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REPUBLIKA F. SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr.__g ] {_:3'/__ Prot. Tirang, miged / £:2017

e

REKOMANDIM
Ne.dd a4 017

MNE mbéshtetje @ neneve 290 30, 31 dhe 3218 ligjit ne. Q887 daté 10032008 “Por Mbrojtien ¢
¢ Dhénave Personale ) | ndrvshuar, neneve 77-112 € ligfit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave
Administralive ¢ Republikés s¢ Shgipérise”, si dhe provave né ngarkim 1€ Kontealluesit
*Credins Bank™, Tirand:

KONSTATOW A:

M rhatim 18 Urdhrit nr. 158, daté 12062017 18 Komisionerit pér 18 Drejtén ¢ Informimit dhe
Mbrojen ¢ 1@ DhEnave Personale. u krve hetim administrativ prand kontrolloesit, “Credins
Bank™ me objeki:
= Shating mgmea g ¢ kosteoflesit | Lisfie Ne Q887 g 1032008 2 Pér Mhbrojijen ¢ 18
Dhénave Personale " T ndivshuar siodhe abkteve 18 mivadiora mga Komisioners, gialé
pérpamimii (¢ (¢ dhénave persanale 18 prnoniésve.

I Konteallues: “Credins Bank™ ka si objekt (8 veprimtarisé treglare até o ofrimit & shérbimeve
financiare. Kontrolluesi pérpunon 18 dhéna personale pér katceoring ¢ subjekicve (8 i€ dhénave
“punémarrés” {punonjés). manualisht dhe n& format clektrondk, pé rrjetin ¢ brendshém
kompjuterik. pér qéllimin e menaxhimit & burimeve njerézore. TE dhénat personale té
punonjésve qf pérpunchen jané: emér. mbiemér. numér teletoni, e-mail. numri 1 sigurimit
shogéror, numdr Hogarie, numri personal @ identifikimit. jeta profesionale, imaxhe népérmjet
kamerave cotv. folo, tinguj. adresa, 1@ dhéna pér shndeting déshmi penaliteti.

2. Kontrolluesi né kuadér té& garantimit t& sigurisé s& ambienteve. ka instaluar njé sistem
kamerash CCTY né degét ko ushtron veprimtaring si dhe né ambientet e brendshme & zyrave
gendrore. Disa prej kamerave nd cyrén gendrore 18 vendosura nié katin e dyvi18 @ tre1d dhe of
katért jané pozicionuar dhe marrin imazhe né ambiente (@ cilat nuk pérputhen me géllimin ¢
mhbikégyrjes s&€ ambienteve. Kamerat mbikégyrin pothuajse (¢ gjithé punonjésit g& punojné né
ko ambiente.

Ayra ¢ Romisionerit konstalon se kontrolluesi nok ka respekluar detvrimet ligjore (8
parashikuara né nenin 5 @ Liggic nro 9887, dal@ 100032008 ' Pér Mbrojtien e 1& Dhénave
LPersonale 7, D ndryshuar, né Udh&zimin nr.3, dat€ 05/03/2010 ¢ Komisionerit mbi ~PErpunimin
¢ ¢ dhénave personale me sistemin ¢ video survejimit né ndériesa dhe mjedise te tjera™, |
ndryshuar dhe Udh&imin nel], daté 08092001 & Komisionerit mbi “Pérpunimin e té
dhénave personale té punonjésve né sektorin privat™, i ndrvshuar,
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Zvra ¢ Komisionerit vierfson réndésing e mbrojtjes € 1# dhénave personale & pérpunchen
népérmjet sistemilt COTY né ambicntel ¢ punés, nit kuadér 1€ impakiit g ka mbi veprimtaring
e punonjésve, pasajat qf sjell nday tre dhe fBndsing ¢ mbrojges s6 18 dhénave personale dhe
prival@sise st tvre,

M pErfundim 18 hetimit administrativ &hté mbajtur procesverbali 1 konstatimit dhe né
respektim 18 s8 drejléds pér Cu dégjuar, né chatim & neneve 87-89 1 ligjit ar. 4420135, "Kodi §
Pracedurive Administrative (¢ Repnbiikés sé Shyipérise ", n datén 19,07.2017 EshtE mbajtur
seanca dégjimore me pérfagésuesit ¢ kontrolluesit lidhur me konstatimet ¢ arupit 1€ hetimit
administrativ, pérpara marrjes s&€ vendimit pérfundimtar.

Né¢ parashirimet e paragitura (shkresa nr. 36333/1 prot, daté [9.07.2017) gjaté seancés
dégiimore € mbajtur né ambientet ¢ yrés s& Komisionerit, périagésuesit ¢ kontrolluesit
paragitén pretendimin se pérdorimi i sistemit CCTY né disa ambicnte 1§ punés (n& zyrat
gendrore e banks) Eshitd pér arsvet;

- UPer mbeajtien o 08 dhEnee & pérpanohen s plesdé e akiivitetiv bankar, pér 1¢
peranedal o kegpdrdovinnin ape demiiniin ¢ gillimshém & dokumentacionit havkar”

Ayra ¢ Komisionerit vler@son se instalimi i sistemit t8 kamerave né ambientet ¢ punés s8
punonjisve (zyral gendrore) cénon privatésing e punonjésve dhe &shié né kund@rshtim me
parimin ¢ mjaltucshmérisé (neni 3 0 Ligjit nr. 9887, daté 10032008 “Pér Mbrojijen ¢ 1@
Dhiénave Personale " 1 ndryshoar) pasi kamerat dubet 8 konsiderohen si mjeli i fundit pgr &
realizuar qEllimin fparandalimin e kegpérdorivii:dénnimit 1é géllimshim 1 dokumentacionit
hankar). referuar Udhzimit nr3, da@ 057032010 ¢ Komisionerit mbi “Pérpunimin e té
dhé€nave personale me sistemin ¢ video survejimit n€ ndértesa dhe mjedise 18 era™. 1 ndrvshuar
dhe Udh&zimitnr. [ daté 08.09.2011 & Komisionerit mbi “Pérpunimin ¢ 1€ dhénave personale
te punonjésve nd sckiorin privat™. i ndryshuar.

Kontrolluesi gjaté seancés dégjimore ka shprehur gadishméring pér marrjen ¢ masave pér
rehupcrimin ¢ shkeljeve & konstatuara ng€ procesverbalin ¢ hetimit administrativ. pErmes
ripozicionimil ose shvendosjes s& kamerave g€ cénojng privai@sing ¢ punonjésve.

Sa mé sipér,
NE zbatim (& neneve 5029, 300 31 pika 17 7a/1™ dhe 3271 té Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008
“PEE Mbrogtien e (¢ Dénave Personale " | ndryshuaar,

REKOMANDOJ:

1. Kontrolluesi “Creding Bank”, té pezullo] pérpunimin ¢ métejshém ¢ & dhénave personale
nga Kameral ¢ pozicionuara né ambientin ¢ punés s€ punonjésve, né zyrat gendrore 1€ saj
né katin ¢ dyié, 1@ treté dhe (@ katért,

2. Kontrolluesi “Credins Bank”. 1€ keté né vémendje pErpunimin e drejté dhe t& ligjshém &
t€ dh&nave 1€ siguruara népérmjet sistemit t€ video survejimit. ng pérputhje me Udhézimin
nr. 3, daté 0503720 101€ Komisionerit mbi “Pérpunimin e t& dhénave personale me sistemin
e video survejimit né ndértesa dhe mjedise te tjera ™, i ndryshuar. dhe Udhézimit nr. 11, daté
08092011 & Komisionerit mbi “Pérpunimin ¢ té dhénave personale t& punonjésve né
scktorin privat”™, i ndryshuar.
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3. NE zbhatim t& nenit 3270 1€ Ligjit nr, 9887, daté 10/032008 " Mér Mbrojifen ¢ té Dhénave
fersonale”, | ndryshuar, 1 kryvhet plotésimi i detyrimeve t& parashikuara né pikén 1 € kéj
Rekomandimi. brenda njé alati 45 ditor nga momenti i marges dijeni.

4. NE rast mos pérmbushjc & kEvre delyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2
1@ Ligiit nro 9887, datd 10032008 "Peér Mbrojjen e 8 Dhénave Personale ™, 1
ndrvshuar. Komisioneri né rast shkeljesh serioze. e pérséritive ose 1€ géllimshme té ligjit
nga njé kontrollues ose pérpunues, vegangrisht. wné paster ¢ pérsérifura 16 moszbalimi i
rekomrandimeve (¢ 4], vendos sanksion me gjobE p&r kund@rvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose e raporton ¢éshtjen né€ Kuvend dhe né€ Késhillin e Ministrave.
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